MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANYTAMBO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-01-2024-CS-MDO/1
(PRIMERA CONVOCATORIA|

VALOR ESTIMADO: S/. 93,900.00 Soles
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS, PARA LAMETA: 0080 Y 0127.

Q_,ﬁ META: 0080 — MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INOCUIDAD AGROPECUARIA EN LAS CAPACIDADES DE
") ° ~> PRODUCCION DE ALPACAS EN EL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO- PROVINCIA DE URUBAMBA -
\__'_——_(.-C:B DEPARTAMENTO DE CUSCO.

META: 0127 — MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INUOCUIDAD EN LAS CAPACIDADES DE PRODUCCION DE
GANADO VACUNO Y ENGORDE EN EL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - PROVINCIA DE URUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En el distrito de Ollantaytambo, Provincia de Urubamba, Departamento del Cusco, a los 14 dias del mes de
“Q mayo del ano 2024, en la Unidad de Logistica y Almacén de la Municipalidad Distrital de Ollantaytambo, a las
© 12:00 horas, sesiono el COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
Py procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne° 001-2024-CS-MDO/1 — Primera convocatoria,
2\ para la adquisicion de “MOTOCICLETAS, PARA LA META: 0080 Y 01277, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO segun orden

N de prelacion.

A

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL. COMITE DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

JUAN CARLOS PANTI : . Gerencia de Desarrollo
PRESI‘lel\lTE_ B OCAHUANA Titular X Dependencia: E conomico
Sub-Gerencia de Planeamiento
E SANDRO PERCY . A= i
PRIMER‘MIEMBRO GUTIERREZ ARANIBAR Titular X Dependencia: glleec él:ifcrgestructura y Equipo
| JULIAN ZUZUNAGA L ) : - ;
HUAMANTICA Titular X Dependencia: Unidad de Logistica y Almacén

nteradas del procedimiento de seleccion, en el numeral VIil. Mantenimiento Preventivo; el postor en fecha
‘de mayo de 2024, SUBSANO en el SEACE el documento solicitado, segun se muestra en la imagen
S|gmente

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTAY TAMBO
Nogrenciatura AS-SM-1-2024-CS-MDO-4

Nro. de amvocatoria 1

Objeto de contratadén Bien

AOQUISICION DE MOTOCICLETAS, para el proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INOCUIDAD
AGROPECUARIA EN LAS CAPACIDADES DE PRODUCCION DE ALPACAS EN EL DISTRITO DE

OLLANTAY TAMBD-URUBAMBA-CUSCO" - META 0080. - ADQUISICION DE MOTOCICLETAS, para el proyecto
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INUOCUIDAD EN LAS CAPACIDADES DE PRODUCCION DE GANADO
VACUNO Y ENGORDE EN EL DISTRITO DE OLLANTAY TAMBO - PROVINCIA DE URUBAMBA - DEPARTAMENTO
DE CUSCO" - META 0127.

Némaero de Contratadién MD-2024-262

Descripcién del objeto

. DBatos del POStor - v v e e e

i i el e s bl S—— S—

i Tipo de Provesdor Proveedat con RUC
% RUC / CGdigo 20564183009
f—alis . e - i - SRS TV F S - — —
i Consorcio No
i—ﬂﬁmﬂ sodat VALE MOTOS PERU EMPRESA INDIVIBUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA
e .
 meapetsar | orgreaae|
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANY TAMBO

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

T, _ Fecha de registro en
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | el procedimiento Estado
1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-04-20 01:11:09.0 Vilido
2 10446212473 MAZA VERA LUZ MARIELLA 2024-04-24 20:52:26.0 Vélido
3 10462282317 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO 2024-04-19 09:38:44.0 Vélido
4 20442231631 CHAMOREP E.l.R.L. 2024-04-22 18:40:10.0 Vilido
5 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. | 2024-04-19 11:27:52.0 Vilido
6 20529425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 2024-04-19 09:32:04.0 Vilido
7 VALE MOTOQS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE Vili
20564183009 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-23 17:00:51.0 alido
G G & E BRITHCAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
=] 8 RESPONSABILIDAD LIMITADA - G & E BRITHCAR Vilido
RN 20603085192 E.R.L. 2024-04-25 16:16:01.0
t‘—‘.} 9 20605692053 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 2024-04-22 21:46:58.0 Valido
T 10 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES vilid
20608784722 ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 2024-04-23 12:58:07.0 i
1 20609151014 CICLOAMAUTAS S.A.C. 2024-05-02 12:11:55.0 Vilido
12 20609766345 BADIR RESURFACE E.LR.L. 2024-04-24 12:39:29.0 Vilido

b 3

SEGUNDO. - PRESENTACION DE LAS OFERTAS

) e
et e i

20529425351

204342231631

20605692053

20608784722

20564183009

GRUPO
FERNANDEZ PERL}
SAC

CHAMOREP E.L.R.L.

CORPORACION
YAVVA CENTER
S.R.L.

EMPRESA DE
SERVICIOS Y
VENTAS
GENERALES
ZAFIRO MOYOR'S
S.A.C.

VALE MOTOS PERU
EMPRESA
INDIVIDUAL DE

06/05/2024

06/05/2024 22:24:20

a6/05/2024

06/05/2024

06/05/2024

18:10:00

22:31:58

23:28:06

21:30:47

20529425351

2044223163%

20605692053

20608784722

20564182009

06/05/2024

06/05/2024

06/05/2024

06/05/2024

06/05/2024

18:10:34

22:24:39

22:32:22

23:38:17

21:31:04

Enviado

Enviado

RESPOMNSABILIDAD
LIMITADA

CICLOAMAUTAS

6 20609151014 S.A.C.

86/05/2024

18:54:24 20609151014

TERCERO. - REVISION DEL CONTENIDO DE OFERTAS

06/05/2024

23:24:02

Eaviado

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Valido

Vaildo

El Comité de Seleccion, procede a verificar los documentos requeridos para la admisibilidad de |a oferta,
asi como verificar la documentacion de presentacion obligatoria, conforme a las Bases Administrativas de
Ofertas, del cual se detalla de la siguiente manera:

: EMPRESA DE I
v G i | :
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE FER::':ICJ)EZ  CHAMOREP ngpfgéﬁgz SERVICIOS Y VENTAS | VALEMOTOS | CICLOAMAUTAS
LA OFERTA ! PERUSAC EIRL, ‘SRL 3 GENERALES ZAFIRO PERUEIRL. SAC.
il o MOTOR'S S.A.C.
| a) Declaracion jurada de datos del '
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite Ila
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
s ————




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANYTAMBO

il

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

¢) Declaracion jurada de plazo de | o vioi e | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entrega (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO NO NO NO NO
comun y las obligaciones a las que CORRESPON NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los | CORRESPONDE DE CORRESPONDE CORRESPONDE |  CORRESPONDE

integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g} El precio de la oferta en SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N® 6.
El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales.

S

\\g Se preciso que no es funcion del Comité de seleccion del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigledades, precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases integradas segun la
Resolucién N° 0162-2019-TCE-S11,

OBSERVACIONES:

1. Que el postor GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C, con RUC N° 20529425351, cumple con la presentacion
de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS QFERTAS DEL CAPITULO II
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, mas no cumple con el numeral VIIl. Mantenimiento Preventivo
de las condiciones de las especificaciones técnicas en las bases integradas, Por lo que el Comité de
Seleccion procede a declarar NO ADMITIDA la oferta.

wir 25304

Yok

ue el postor CHAMOREP E.LR.L., con RUC N° 20442231631, cumple con la presentacion de los
ocumentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO Il DEL
OCEDIMIENTO DE SELECCION, y asimismo también cumple con las caracteristicas y/o condiciones de
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, por lo que el Comité de Seleccién
cede a declarar ADMITIDA la oferta.

ue el postor CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L., con RUC N° 20605692053, cumple con la
resentacion de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL

\‘ /CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, y asimismo también cumple con las caracteristicas
(‘/ : -

y/o condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, por lo que ei
Comité de Seleccién procede a declarar ADMITIDA la oferta.

——
N
N
- ©
T 51 4. Que el postor EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C., con RUC

N° 20608784722, cumple con la presentacién de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, y asimismo
también cumple con las caracteristicas y/o condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases integradas, por lo que el Comité de Seleccion procede a declarar ADMITIDA la oferta.

5. Que el postor VALE MOTOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con
RUC N° 20564183009, cumple con la presentacién de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, y asimismo
también cumple con las caracteristicas y/o condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases integradas, por lo que el Comité de Seleccion procede a declarar ADMITIDA la oferta.

! Resolucion N°0162-2019-TCE-S2 toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases integradas, a fin de que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma
y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea
desestimada mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones sino aplicar les Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (..)




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANYTAMBO

6. Que el postor CICLOAMAUTAS S.A.C., con RUC N° 20609151014, cumple con la presentacion de los
documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO II DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, y asimismo también cumple con las caracteristicas y/o condiciones de

las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, por lo que el Comité de Seleccion

procede a declarar ADMITIDA la oferta.

CUARTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a la etapa de evaluacion, la cual se realiza sobre la
base de cien (100) puntos, considerando la ponderacion establecida en el numeral 2.3 del Capitulolly en

el Capitulo 1V de la seccidn especifica de las bases.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

ASIGNACION
A. PRECIO .
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
. demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
7EV3|UHC'0W_ . ) a sus respectivos precios, segin la siguiente
Se evaluard considerando el precio ofertado por el formula:
postor.
Pi = OmxPMP
Acreditacion: Oi
Se acreditara mediante el documento que contiene el i = Oferta
Wy precio de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
@ Qi =Precio i
b Om = Precio de la oferta mas baja
} PMP =Puntaje maximo del precio
AN
\ 3 70 puntoi |
Iy OTROS FACTORES DE EVALUACION 30 puntos =1
"3
B. PLAZO DE ENTREGA?
Evaiuacion: o Menor ngEﬂ a 5 dias calendario:
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, el cual 10 puntos |
debe mejorar el plazo de entrega establecido en las
Especificaciones Técnicas. De 6 hasta 15 dias calendario:
Acreditacién: 6 puntos
1~ | Se acreditara mediante la presentacion de declaracién jurada | De 16 hasta 24 dias calendario:
de plazo de entrega. (Anexo N° 4)
/ 3 puntos
N =
g
) ] C. l GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR?
S o
—_— v
) Evaluacién:
vy
T Se evaluara en funcién al tiempo de garantia comercial Mas de 18 meses hasta 24 meses
ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo de garantia
exigido en las Especificaciones Técnicas. 10 puntos
Acreditacién: Mas de 12 meses hasta 18 meses
Se acreditard mediante la presentacién de declaracién jurada 5 puntos

del postor.

?  Este factor podra ser consignado cuando del expediente de contratacion se advierta que el plazo establecido para la
entrega de los bienes admite reduccién, para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacién de
puntaje, esto es que no suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo

establecido.

®  Este factor debe ser establecido teniendo en consideracion la vida atil de los bienes a ser adquiridos.



s

> }:: | MUNICIDALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANYTAMEO

D | DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS
Evaluacion:
Se evaluara en funcién a la cobertura de concesionarios y/o |
talleres autorizados con capacidad de suministro de repuestos
que oferte el postor en la jurisdiccién correspondiente a la LOCALIDAD 1:
provincia de Cusco y Urubamba, por un periodo de la garantia
ofertada 10 puntos
LOCALIDAD 1: Provincia de Cusco y Urubamba (Cercado de
Cusco, Urubamba y distritos)
LOCALIDAD 2:
LOCALIDAD 2: Provincias colindantes a la provincia del Cusco
y Urubamba. 5 puntos
Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion de declaracién jurada.
FACTORES DE EVALUACION
ftomn Nombre del Postor o PUNTAJE Bon. Puntaie Orden de
Razon Social Monto FACTOR | PLAZODE | GARANTIA | DISP.DE SS.Y | REMYPE TOT AJL Prelacién
Total PRECIO | ENTREGA | COMERCIAL | REPUESTOS
Ofertado | 70 ptos. | 10 ptos. 10 ptos. 10 ptos.
VALEMOTOSPERU | 79,800.00 70 10 10 10 5% 105 10
EMPRESA DE B
SERVICIOS Y VENTAS o o
GENERALES ZAFIRO 80,759.90 69.17 10 10 10 5% 104.13 2
| MOTOR'S S.A.C. |
I CICLOAMAUTAS S.A.C. | 85,562.16 65.29 10 10 10 5% 100.05 3°
’ CHAMOREP E.L.LR.L. 87,800.00 63.62 10 10 10 5% 98.30 4°
CORPORACION YAVVA o o
CENTER S.R.L. 95,700.00 58.37 _' 10 5 10 _ 5% | 87.54 5
QUINTO. - ACTO DE CALIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion conforme lo establece el Art. 75 del
&) Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina si los postores cumplen con los requisitos
3 de calificacion detallados en la seccién especifica de fas bases. La oferta del postor que no cumpla con
;_: los requisitos de calificacion debe ser descalificada.
VALE MOTOS PERU E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE NO CUMPLE
N /, i EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD X

/ RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO

\‘:? REQUISITOS DE CALIFICACION MOTOR'S S.A.C.
\§ CUMPLE NO CUMPLE
S e A ESPECRLIDAD. X
(‘g RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
o
a REQUISITOS DE CALIFICACION CICLOAMAUTAS 5.A.C,
CUMPLE NO CUMPLE.
= EXPERIENCIA DEL POSTOR EN x
vt B LA ESPECIALIDAD
_?l RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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CHAMOREP E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD x
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION = -

CUMPLE NO CUMPLE
8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD -~ | X ) |
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA

OBSERVACIONES:
SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con la finalidad de llevar a cabo el acto d¢ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el
Articulo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Habiéndose llevado a cabo el acto de apertura, admisién y calificacion de ofertas corresponde al comité de
Seleccion en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS-MDO/1, cuyo objeto de convocatoria
es la adquisicién de Adquisicion de “MOTOCICLETAS, PARA LA META: 0080 Y 0127”, de la
Municipalidad Distrital de Ollantaytambo.

El COMITE DE SELECCION por unanimidad determina lo siguiente:

De los resultados de la calificacion, se Otorga la BUENA PRO a la empresa VALE MOTOS PERU E..R.L.,
con RUC N° 20564183009, ademas que la oferta del postor es ADMITIDA Y VALIDA, asimismo cumple
con los requisitos de calificacion y ocupa el primer lugar en la orden de prelacion, con su oferta
economica de S/ 79,800.00 (SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente

en senal de conformidad, siendo las 15:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se
autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

an

W,
JUAN CARLOS PANTI OCAHUANA
PRESIDENTE
Enumumu STRITAL DE OLLANTAYTAMB,
: I}
~%!!'§Q‘! g ..-..._‘..
€c. aro-PiGutierrez Aranib,
WP DE EQUPODE MAG R e
SANDRO PERCY GUTIERREZ ARANIBAR JUM
PRIMER MIEMBRO SEGUN MIEMBRO /) 11193853
\
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